CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Gabinete Vereador Ângelo César Lucas

INDICAÇÃO:_____/2019

Ao
Excelentíssimo
Presidente da Câmara Municipal de Cariacica/ES
Sr. Ângelo César Lucas

O Vereador Cesar Lucas, no uso de suas prerrogativas regimentais, requer a

Vossa Excelência, com fundamento no art. 106, § 1º, IX e 120 do Regimento

Interno dessa Casa de Leis, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito

do Município de Cariacica a indicação da seguinte matéria para que determine

a Secretaria competente à drenagem e pavimentação asfáltica da Rua

Carlota Schwab Ramos, no bairro Porto de Cariacica.

JUSTIFICATIVA

Recorremos a Vossa Excelência, intermediando o apelo dos munícipes que

vêm sofrendo com falta de pavimentação asfáltica e drenagem da referida rua.

A comunidade tem reivindicado a realização dessa obra há muito tempo. A falta

de pavimentação e de drenagem tem dificultado o acesso da comunidade no

retorno aos seus lares, bem como provocado alagamentos. Uma vez realizada,

a obra beneficiará toda a comunidade.

Ante o exposto, e na certeza do atendimento do serviço solicitado em virtude

da sensibilidade desta Administração Municipal, esperamos o atendimento

desse justo e democrático pleito.

Plenário Vicente Santório Fantini, 14 de maio de 2019.

____________________________________________

ANGÊLO CÉSAR LUCAS

Vereador-PV

Identificador: 3100300038003100300038003A005000 Conferência em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade.

		2019-05-14T13:10:40-0300